Ministério da Educação
                                   Universidade Federal de Santa Maria
                                   Pró-Reitoria de Graduação

9

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI BLOCO DE PRODUTOR RURAL

(para membros do grupo familiar, inclusive o(a) candidato(a))

Eu, __________________________________________________________________, portador (a) do RG

nº ___________________ e CPF nº ______.______.______-_____, declaro para os devidos fins que não

possuo Bloco de Produtor Rural, pelo seguinte motivo:

◻ Nunca solicitei a emissão;

◻ Perdi/extraviei e registrei em Boletim de Ocorrência;

◻ Perdi/extraviei e não registrei em Boletim de Ocorrência;

◻ Outros:____________________________________________________

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art.299, do Código Penal,que versa sobre declarações

falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em crime de falsidade ideológica, além disso,

declaro que estou ciente de que a inveracidade das informações prestadas poderão indeferir a solicitação

do candidato.

Local e data:___________________, _____ de  _________________ de 202__.

_________________________________________________________
Assinatura do(a) Declarante

_________________________________________________________
Assinatura do(a) pai/mãe ou responsável

(declarante menor de idade)

CPF ______.______.______-_____RG: _________________________

Testemunha 01:
Nome completo: ______________________________________________________
CPF: ______.______.______-_____      RG: ________________________
Assinatura: ___________________________________________________________

Testemunha 02:
Nome completo: ______________________________________________________
CPF: ______.______.______-_____     RG: ________________________
Assinatura: __________________________________________________